ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 124538/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Bergson Iduino de Oliveira

Submetemos  a  elevada  consideração  de  Vossa  Excelência  o
resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem
por objeto o Registro de Preços para a aquisição gradual de
Kits  de  enxoval  para  recém-nascido  (Kits  natalidade)  para
serem entregues as gestantes atendidas pelo CRAS – Centro de
Referência  da  Assistência  Social,  em  situação  de
vulnerabilidade  social  do  Município  de  Arez/RN.

Abalizados  nas  Propostas  apresentada  pelas  empresas
habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão do Pregão
Eletrônico SRP nº 010/2023, solicitamos a Vossa Excelência a
análise,  para  posterior  homologação  do  resultado  desta
licitação  as  licitantes  vencedoras,  conforme  vai  a  seguir
descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosas
para a Administração.

Vencedor: JOAO E MARIA ATELIE LTDA.

CNPJ: 43.449.716/0001-83 Email: atjoaoemaria@outlook.com Telefone: (16) 2174-2599

Endereço: Rua 04, 362, Jardim Boa Vista, Orlândia/SP, CEP: 14620-000

Item Descrição Unidade Quant. Preço (R$) Total (R$)

01

Kit Gestante, embalados em fardo transparente resistentes. Constituído dos
elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 Kit (Cueiro, Kit Camiseta,
Kit Escova e Pente Infantil, Kit Mijão com Camiseta, Manta Simples, Sabonete

Líquido Infantil, Conjunto Pagão, Fralda, Fralda Descartável, Kit com 3
Mamadeiras, Lavanda Infantil, Lenço Umedecido, Toalha de Banho, Banheira
Infantil, Fralda Estampada, Kit Sapato e Luva, Sapatinho de Lã, Bolsa

Maternidade e Creme Preventivo de Assadura).

Kit 400 214,00 85.600,00

DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS DO KIT

Item/Descrição Marca Unidade Quant.

Cueiro flanela branca com detalhes branco, material: 100% algodão, tolerância 3%, na cor branca, tom pastel com estampas infantis unissex em todo o
produto. Tamanho: comprimento 80 cm x largura 80cm, tolerância de 3%.

Incomfral Und. 01

Kit Camiseta, 03 (três) unidades, composição em algodão, cor lisa. Própria Kit 01

Kit Escova e Pente Infantil, Escova material 82% polipropileno e 18% nylon, pente 100% polipropileno Murano Kit 01

Kit Mijão com camiseta, material de confecção suedine 100% algodão, unissex Própria Kit 01

Manta Simples, material de confecção tecido 100% algodão medindo 70 cm x 90 cm. Unissex Própria Und. 01

Sabonete líquido infantil, Dermatologicamente testado, conteúdo 200 ml Nenex Und. 01

Conjunto Pagão, composição do tecido: Body: 70% algodão e 30% poliéster; Colete: 100% algodão; e calça 100% algodão. Unissex. Própria Kit 01

Fralda, material: 100% algodão, dimensões: 70x70cm (com variação de 5%), cor: branca, unidade de fornecimento: pacote com 05 unidades. Incomfral Pct. 01

Fralda Descartável, material: forro interno em falso tecido micro perfurado, manta de celulose regular e flocos absorventes, com acabamento em elástico
regular e próximo à manta de celulose, cobertura externa impermeável em polietileno e fitas adesivas para fixação, tipo uso: recém-nascido, para bebês até

5 kg, formato: anatômico, tamanho: pequeno ou médio, características adicionais: tipo fixação: abre e fecha (fita adesiva), embalagem: pacotes com no
mínimo 9 unidades

Mili Pct. 01

Kit com 3 mamadeiras, 1 mamadeira com capacidade 240ml, 1 mamadeira com capacidade 150ml, 1 mamadeira com capacidade 60ml, com anéis retentores, disco e
capuzes correspondentes em polipropileno e bicos em PVC

Mamita Kit 01

Lavanda infantil, dermatologicamente testado, conteúdo 100 ml
Cheirinho
de menino

Und. 01

Lenço Umedecido, sem álcool, medindo aproximadamente 19,5cmx11,5cm contendo 70 unidades Use Pct. 01

Toalha Banho, material: 80% algodão, 20% poliester, penteado com forro duplo, tolerância permitida 3%, características adicionais: toalha com capuz.
Tamanho da toalha: comprimento 60 cm x largura 70 cm, tolerância permitida de 3%. etiquetas: etiqueta em tecido: fixada no meio da parte traseira do
decote, contendo os caracteres tipográficos dos indicadores, na cor preta, devem ser uniformes, devendo informar a razão social, composição da malha

Própria Und. 01

Banheira Infantil, material em polipropileno livre de BPA, com válvula para saída de água, proteção nas laterais, unissex, com certificado do INMETRO, que
suporte até 15 Kg

Adoleta Und 01

Fralda Estampada, material: 100% algodão, dimensões: 70x70cm (com variação de 5%), unidade de fornecimento: pacote com 05 unidades Incomfral Pct. 01

Kit Sapato e Luva, 1 par de sapatos, 1 par de luvas, pontas elásticas Própria Kit 01

Sapatinho de Lã, infantil unissex MC Und. 01

Bolsa Maternidade, 26cm comp. X 22cm alt. X 19cm larg. Material: 63% Poliéster e 37% Algodão Própria Und. 01

Creme Preventivo de Assadura, protege e mantém a hidratação da pele por até 12 horas Hidrata e acalma, fácil de aplicar e remover hipoalérgico, pró
vitamina B5 e Vitamina E

Turma da
Bagunça

Und. 01

O  valor  total  da  adjudicação  realizada  é  de  R$  85.600,00
(oitenta e cinco mil e seiscentos reais).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de
menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade
com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências
legais.

Arez/RN, 10 de maio de 2023.

FRANCIMÁRIO BARBOSA

Pregoeiro